Нехай Боже благословення спочине на дітях і батьках, що будуть
вчитуватися і кріпитися наукою цієї книжки, і нехай вона стане, побіч
Святого Письма, настільною книгою в домі кожного українця.

Благословення Господнє на Вас!
Дано в Римі, на Празник Воздвиження Чесного Хреста 14/27 вересня

1966року.

См. Кард. ЙОСИФ
Верховний Архиєпископ-Митрополит

БОЖЕСТВЕННИЙ СІЯЧ

Одного дня вийшов Ісус Христос над Ґенезаретське озеро, сів на
березі і почав навчати. Коли ж довкруги Нього зібралося багато народу,
увійшов у човен і звідти навчав. Тоді, між іншим, оповів народові таку
притчу:

Благословенна Ти між

женами». Зі слів святої Єлисавети: «І благословенний плід утроби Твоєї». Та
зі слів Церкви: «Богородице Діво, Маріє, — бо Ти породила Христа Спаса,
Ізбавителя душ наших».

Коли святкуємо свято Благовіщення?
Свято Благовіщення святкуємо 7 квітня (25 березня),
Які ще знаєте молитви до Пречистої Діви Марії?

***
Дитятко Ісус, якого прихід благовістив Пречистій Діві Марії Ангел

Гавриїл, було надією цілого світу.
І на кожного з вас, дорога молоде, глядить багато очей і багато людей

покладає на вас надію.
Ви є надією своїх батьків, ви є потіхою і вінцем їх життя.

Нам не легко зрозуміти таїнство воплочення Божого Сина, бо правда

віри, що Ісус Христос як друга Божа Особа стався також людиною, та що в
одній Особі має дві природи, перевищує людський розум і є тайною нашої
віри.

Коли святкуємо празник Христового Різдва?
Празник Христового Різдва святкуємо 7 січня (25 грудня нов. ст.).

***
День перед празником Христового Різдва називається у нас Святий

Вечір. Того дня ввечері у кожному українському домі всі домашні засідають
до спільної святої вечері. Долівку хати вистелюють соломою, стіл під
обрусом сіном, а в куті хати ставлять сніп.

Святий
Апостол Павло зазнав мученичої смерти у Римі в 67 році враз зі святим
Апостолом Петром. Святого Петра розп'яли на хресті, а святому Павлові
відрубали мечем голову.

(Свято в честь святих верховних Апостолів Петра і Павла святкуємо
12 липня (29 червня н. ст.).

Чому Савло навернувся до Христа?
Савло тому навернувся до Христа, бо Господь Бог дав йому таку

ласку, щоб він міг пізнати Христову правду.

Що це є Божа ласка (благодать)?
Божа ласка (благодать) — це внутрішній, надприродний дар, який дає

нам Господь Бог за заслуги Ісуса Христа для спасіння наших душ.